
Uchwała Nr XXVI/124/2017
Rady Gminy Świedziebnia
z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze 

inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1892), 
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2017 r.  poz. 1785), 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1821) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Świedziebnia pobór podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości 
od osób fizycznych w drodze inkasa.

§ 2. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1, wyznacza się:

1) Panią Henrykę Szymańską na terenie Sołectwa Chlebowo;

2) Pana Czesława Polanowskiego na terenie Sołectwa Dzierzno;

3) Pana Jerzego Falkiewicza na terenie Sołectwa Granaty;

4) Pana Mariana Wojtkowskiego na terenie Sołectwa Grzęby;

5) Panią Halinę Laskowską na terenie Sołectwa Janowo;

6) Pana Jarosława Betlejewskiego na terenie Sołectwa Kłuśno;

7) Panią Mariannę Szuszczewicz na terenie Sołectwa Księte;

8) Pana Janusza Szałwińskiego na terenie Sołectwa Mełno;

9) Pana Marcina Rybkę na terenie Sołectwa Michałki;

10) Panią Monikę Zawacką na terenie Sołectwa Okalewko;

11) Pana Stanisława Giziewskiego na terenie Sołectwa Rokitnica Nowa;

12) Panią Marię Drozdowską na terenie Sołectwa Rokitnica Wieś;

13) Panią Halinę Jonakowską na terenie Sołectwa Świedziebnia;

14) Pana Zenobiusza Jurkiewicza na terenie Sołectwa Zasadki;

15) Pana Zbigniewa Kalinowskiego na terenie Sołectwa Zasady;

16) Pana Henryka Wierzbickiego na terenie Sołectwa Zduny.

§ 3. 1. Na wynagrodzenia dla inkasentów za inkaso każdej raty podatków przeznacza się 8% sumy 
zainkasowanych przez wszystkich inkasentów kwot podatków.

2. Wysokość indywidualnych wynagrodzeń inkasentów ustala się w sposób następujący:

1) kwotę przeznaczoną na wynagrodzenia za inkaso określoną w ust. 1 dzieli się na trzy części, po czym:

a) część stanowiącą 1/2 kwoty dzieli się po równo między wszystkich inkasentów,

b) część stanowiącą 1/4 kwoty dzieli się pomiędzy inkasentów proporcjonalnie do ilości podatników, od 
których dokonano inkasa,

c) część stanowiącą 1/4 kwoty dzieli się pomiędzy inkasentów proporcjonalnie do wysokości zainkasowanych 
przez nich kwot podatków;

2) suma składników pieniężnych przyznawanych każdemu inkasentowi według zasad określonych w pkt 1 lit. a, b 
i c stanowi wynagrodzenie, jakie otrzymuje inkasent za inkaso każdej raty podatków;
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3) wypłata wynagrodzenia powinna nastąpić w terminie 14 dni od ostatniego dnia miesiąca, za który wypłata jest 
należna, z wyjątkiem wypłaty za inkaso ostatniej raty, która powinna nastąpić do 31 grudnia roku 
podatkowego.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/92/2012 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie 
inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 2957).

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski
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UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1892),

art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2017 r. poz. 1785)

oraz art.6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1821) rada

gminy może zarządzić pobór podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego od osób fizycznych w drodze

inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso.

W uchwale uwzględniono nowelizacje wyżej powołanych przepisów oraz orzecznictwo, zgodnie

z którym inkasenci powinni być wyznaczeni z imienia i nazwiska.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski
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